Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022 • Edição IVDCXII

ld:10EF18A1BE3B5536

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-2021/2024

ATO HOMOLOGATÔRIO

A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI, no uso de
suas atribuições legais.

RESOLVE,

Após exame criterioso da documentação e acatando o parecer da Comissão Permanente
de Licitações, HOMOLOGAR o procedimento de licitaçao na Modalidade Pregão Eletrõnlco de
n• 17/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEICULOS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO para o fim de declarar vencedor, nos itens objeto da licitação para a Prefeitura
Municipal de Novo Santo Antônio, a empresa:

1 - POSTO SANTA CRUZ Ili LTDA., com sede na Av. Martinho Vieira Gomes, 765, Bairro
Centro de Novo Santo Antonio, CNPJ nº 11 .688.412/0002-63, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. Karta Milene da Paz Sousa, CPF n•
793.386.073-72, doravante denominado abreviadamente de CONTRATADA, no valor global de
R$1 .392.770,00 (Hum milhão, trezentos e noventa e dois mll e setecentos setenta reais).

2 - AUTO POSTO GASOCEL L TDA, com sede na Av. João de Paiva, 479, Bairro Centro de
Altos, CNPJ n•. 10.282.494/0003-60, doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representada pelo Sr. Celso Evangelista Lima, CPF nº 241 .213.553-34, doravante denominado
abreviadamente de CONTRATADA, no valor global de R$ 694.514,70 (seiscentos e noventa e
quatro mil e quinhentos e quatorze reais e setenta centavos).

E para que a homologaçllo produza seus jurídicos e legais efeitos. publique-se o
presente ato na forma estatu(da na Lei Orgânica do Munidpio.

Autorizo os materiais
Cumpra-se e Arquive-se.

Novo Santo Antõnio - PI, 05 de Julho de 2022.

//Jr,;,.J-
ELISA MARIA DA SILVA PAZ

• Prefeita Municipal •

ld: 12525E1A1BC55535

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Decreto n• 5.450/05, Art. 30, XII, "e")

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022
PREGÃO ELETRONICO N' 17/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 0712022

~
~

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS, PARA O
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA E SUAS SECRETARlAS DO MUNICfPIO DE NOVO
SANTO ANTÔNIO.

DATA DA SESSÃO: 27/06/2022
HORÁRIO: 14:00 HORAS
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/0712022

ITENS REGISTRADOS PELAS EMPRESAS ABAIXO,

LOTE/-

POSTO SANTA CRUZ Ili LTDA., com sede na Av. Martinho Vieira Gomes, 765, Bairro Centro de Novo Santo Antonio,
CNPJ nº 11.688.41210002-63. doravante denominada CONTRATADA. neste ato representada pela Sra. Kar1a Milene da
Paz Sousa, CPF nº 793.386.073•72, doravante denominado abreviadamente de CONTRATADA, no valor global de RS
1.392.770,00 (Hum milhão, trezentos e noventa e dois mil e setecentos setenta reais).

= Il!!Q ll~ !.Q!!BU!IIl'l~L QUAlfil!!AD~ ~~~10 ll~~!.QlfIQ % VALOR IQIA!.i

01

02

03

rn11.11 DF5rn1.1Tn

Ôleo Diesel Comum • de acordo com o 68.000 litros R$ 7,34 1,00% RS 494.128,80
regulamento da ANP
Olesel S10 • de acordo com o regulamento da 68.000 litros R$ 7,41 ,00% ~ 498.841 ,20
ANP
Gasolina Comum • de acordo com o regulamento 50.000 litros R$ 7,99 1,00% ~ 399.500.00
daANP

Valor Global ~$ 1.392.770,00

LOTE li ·LOTE EM TRANSITO- ENTRE O MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO ATE A CIDADE DE ALTOS.PI

AUTO POSTO GASOCEL L TOA, com sede na Av. João de Paiva, 479, Bairro Centro de Altos, CNPJ n°.
10.282.494/000J..60, doravante denominada CONTRATADA. neste ato representada pelo Sr. Celso Evangelista Uma,
CPF n° 241.213.553-34, doravante denominado abreviadamente de CONTRATADA. no valor global de R$ 694.514,70
(seiscentos e noventa e quatro mil e quinhentos e quatorze reais e setenta centavos).

1

1

= IleQ 121:i ~QMl!.!ll~l;L. Q!.!êtf1112Al21:i ~~~'º 121;1,Qfm!!I ~êJ.QB IQIAL.

01

02

03

Ôleo Diesel Comum • de acordo com o 30.000 litros R$ 7,34
reaulamento da ANP
Diesel S10 • de aoon::lo com o regulamento da 38.000 litros R$7.41
ANP
Gasolina Comum • de acordo com o regulamento 25.000 litros R$ 7,99
daANP

Valor Global

Mafalda MeneMS de Aral.iJo
-PREGOEIRA-

rnu ncornuTn

1,00% ~ 217.998,00

,00% ~ 278. 784.20

,00% ~ 197.752,50
1

~ 694.514,70 1

ld:OF8BD32960815537

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

A Comissão Permanente de Licitações. da Prefeitura Munlclpal da Novo Santo Antõnlo
Estado do Piauí. na conformidade da Lei nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, Art. 61 §
único:

Resolve Publicar;

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 3912022-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
CONTRATO Nº 43/2022-CPL.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL E DERIVADOS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA
PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO.
DOTACÃO ORCAMENTÁRIA:

UNO. ORÇAMENTARIA
DOTAcoES OR ~MENTARIAS

02.0 1.01 · GABINETE DO PREFEITO
02.02.02 • SECRETARlA MUNICIPAL OE ADMIN ISTRAÇÃO
02 03 01 · SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO
02 04 01 • FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE
02 05 01 · FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.08.0 1 -SECRETARIA MU N IC IPAL OE AGRICULTURA
02.0 7 .00 • SECRETARlA MU N DE M EIO AMBIENTE. IRRIGAÇÃO E ABASTECIM ENTO
02.08.00- SECRETARIA MUNICIPAL OE ESPORTE E LAZER
02.~.00- SEC. MUN. OE INFRAESTRUTUAJL SERV. PUBLICOS E OES. URBANO
0.-.122.0004.2003.0000. MA.NUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
0.-. 122.0004.2006.0000 • MA.NU T. DA SEC. MU NIC , De AOMINISTRACAO
12.361.0049.2030.0000. MANUNTENÇAO DA SEC. MUNICIPAL DE EOUCAÇAO.
12.301.0055.2035.0000. MANUTENCAO 00 PNAT
10.302.0059.2044.0000 • MANUTENCAO OA SECRET. MUNICIPAL DE SAUOE
10.302.0059.204.5.0000 - MANUTENCAO 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE
08. 2'44.0085.20156.0000 . MANUT DO FUNDO MU NIC. OE ASSIST . SOCIAU SEC. MUN De ASS SOCIAL.
20.605.0032.2018 .0000 • MANUTENCAO OA SEC. OE AGRICULTURA
18.122.0004.2080.0000 • MANUT. OA SEC. MU N. OE MEIO AMB. IRRIGACAO E ABASTECIMENTO
13.392.0020.2027 .0000. MANUT. OA SEC. MUN. O E ESPORTE E LAZER
1.5 ... 52.0028.2029.0000. MANUT SEC. MUN. DE INFRAESTRUTUAJL SERV. PUBLICOS E OES. URBANO
3.3.90.30.00- MATERIAL DE CON SUMO

Data da assinatura do Contrato: 07 de Julho de 2022.

VIG~NCIADO CONTRATO: 12 meses. a partir da data de s ua assinatura .

O MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI , inscrito no CNPJ n º 01.612.598/0001 -32,
com sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP 64.365-000, Novo Santo
Antônio - PI, por intermédio da Prefeitura Municipal. Neste ato representada pela Prefeita
Municipal, Sra. Elisa maria da Silva Paz. inscrito CPF nº 821.749.463-00, RG sob nº
1 .614.252-SSP-PI , doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa POSTO SANTA
CRUZ Ili LTDA., com sede na A v. M a rtinho Vieira Gomes , 765, Bairro Centro de Novo Santo
Antonio. CNPJ nº 11.688.412/0002-63, doravante d enominada CONTRATADA, neste ato
representada pela Sra. Karta Milene da Paz Sousa, CPF nº 793.386.073-72, doravante
d enominado abreviadamente de CONTRATADA, firmam o presente Contrato de nº 43/2022,
no valor global de R$ 1.392. 770,00 (Hum milhão, trezentos e noventa e dois mil e setecentos
setenta reais'I .

Novo Santo Antônio, (PI), 07 de julho d e 2022.

Mafalda Meneses de Araújo
Pregoeira

ld:01AB1C75894D5538
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-2021/2024

A Comissão Permanente de Licitações, da Prefeitura Munlclpal de Novo Santo Antõnlo
Estado do Piaur, na conformidade da Lei nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, Art. 61 §
único:

Resolve Publlcar;

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2022-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
CONTRATO Nº 44/2022-CPL.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL E DERIVADOS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA
PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO.
DOTACÃO ORCAMENTÁRIA:

U N O. ORÇAMENT""'IA

PROJETO ATIVIOAOE

ELEMENTO OE DESPESA
FONTE OE RECURSO

DOTAr.OES ORr..O.MENT,JLAIAS
02.01 .01 · GABINETE DO PREFEITO
02.02.02 - SECRETARlA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO
02 03 01 . SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO
02 04 01 • FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE
02 05 01 · FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.08.01 -SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA
02.07.00 • SECRETARIA M UN OE M EIO AMBIENTE. IRRIGAÇÃO E ABASTECIMENTO
02.08.00- SECRETARIA MUNICIPAL OE ESPORTE E LAZER
02.09.00- SEC. MUN. OE INFRAESTRUTUAJL SERV. PUBLICOS E OES. URBANO
0.-.122.0004.2003.0000 • MANUTENCAO 00 GABINETE DO PREFEITO
0.-. 122.0004.2008.0000 • MANUT. DA SEC. MUNIC. OE AOMINISTRACAO
12.361.0049.2030.0000 - MANUNTENÇAO 0A SEC. MUNICIPAL oe EOUCAÇAO.
12 .361 .0055.2035.0000 • MANU TENCAO 00 PNAT
10.302.0059.2044.0000 • MANUTENCAO OA SECRET. MUNICIPAL DE SAUDE
10.302.0069.204.5.0000 • MANUTENCAO 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAU OE
08. 2«.0085.2058.0000 • MANUT DO FUNDO MUNIC. OE ASSIST . SOCIAU S EC. MUN oe ASS SOCIAL.
20.605.0032.2018 .0000 • MANUTENCAO OA SEC. OE AGRICULTURA
18.122.0004.2080.0000 • MANUT. DA SEC. MUN. OE MEIO AMB. IRRJGACAO E ABASTECIMENTO
13.392.0020.2027 .0000 • MANUT. DA SEC. MUN. O E ESPORTE E LAZER
1.5 ... .52.0028.2029.0000 • MANUT SEC. MUN. DE INFRAESTRUTUAJL SERV. PUBLICO$ E CES. URBANO
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CON SUMO
FPM/ICMS

Data da assinatura do Contrato: 07 de Julho de 2022.

VIGE:NCIAOO CONTRATO: 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

O MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI , inscrito no CNPJ n " 01 .612.598/0001-32,
com sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro , CEP 64.365-000, Novo Santo
Antônio - PI, por intermédio da Prefeitura Municipal. Neste ato representada pela Prefeita
Municipal, Sra. Elisa maria da Silva Paz, inscrito CPF nº 821.749.463-00, RG sob nº
1.614.252-SSP-PI, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa AUTO POSTO
GASOCEL LTDA, com sed e na Av. João de Paiva, 479, Bairro Centro d e Altos, CNPJ nº.
10.282.494/0003-60, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.
Celso Evangelista Lima. CPF nº 241 .213.553-34, doravante denominado abreviadamente de
CONTRATADA, firmam o presente Contrato de n• 44/2022, no valor global de R$ 694.514,70
(seiscentos e noventa e quatro mil e quinhentos e quatorze reais e setenta centavos).

Novo Santo Antônio, (PI), 07 de julho de 2022.

Mafalda Meneses de Araújo
Pregoeira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org